
ISTIIUTO COMPRENSIVO 'JACOPO DA VOLTERRA' - C.F. 90032000s08 C.M. PllC84200N - islsc oiic84200n . ISTITUTO COMPRENSIVO - l.C. VOLTEBRA

Prot. qXXH6MJ dd O'V02li$19 @147:41 lv.s - Progetti e materlall dldstllcl

FONDI
.TTRUTTURRLI

EUROPEI
iffi É)

ot.r*ÙFbrqÉ

!dlld..El.,d{.rl,c!d!rù-rlF
rt,rdq'.Frlttdr.de

(
20 -2()20

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA

Via Fonda n'3 - 55048 Volterra tel.0588-86165 fax. 0588-86102
c.M. Pfl C84200N C.F. 90032000508

COD. UNIVOCO FATTURAZIONE:UFXC4G

oiic84200nfòoec.istrurione.at-piic84200n@istruzione.qov.it-info@iasvolterra.it
http://www c!volterra.gov.it

Sede di erogazione corsi C.P.l.A. Provincia di Pisa

ctD@icsvo terra.it

crG. zcB26cs55A

OGGETTO: Determina per Awiso di selezione allievi per l'ammissione a uno più moduli del percorso formativo
"Una scuola per tutti"

Fondi Strutturoli Europei - Progrommo Operotivo Nozionole "Per la scuolo, competenze e dmbienti pet
l'opprendimento" 2014-2020. Awiso pubblico 10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione sociole e lotto al
disogio nonché per gorontire I'operturo delle scuole oltre l'ororio scolastico soprottutto nelld oree o rischio e in
quelle periferiche". Asse l- lstruzione - Fondo Sociole Europeo(FsE). Obiettivo specifico 10.7. - Riduzione del

follimento formativo precoce e dello dispersione scolostico e lormotivo. Azione 70.7.1- lnterventi di sostegno ogli
studenti corotterizzoti dd pdrticolari frdgilità. - "Uno scuold per tutti"
Codice identificativo di progetto; 10.1.1A-FSEPON-TO-2017-97
CUP: D97877000440006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Nell'ambito della programmazione 2014 - 2020 del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e

ambienti per l'apprendimento" - "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle
scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche". Asse l- lstruzione - Fondo

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione
scolastica e formativa. Azione 10.1.1- lnterventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. - "Una
scuola per tutti"

It DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia diautonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO ìl D.l. 28 agosto 2018 n. 129, concernente " Regolamento concernente le lstruzioni
generali sulla gestione a mmin istrativo-conta b ile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la circolare n'2 del 2 febbraio 2009 del Mìnistero del Lavoro che regolamenta icompensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTE le linee guida dell'autorità di gestione P.O.N. dicui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in

merito all'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;

DETERMINA N" 35



VISTO l'aggiornamento delle linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del25/07/2077, n. 0037732

VISTI l' iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale
Chiarimenti. diramati con nota MIUR prot. 0034815 del02/08/20L7

VISTI i Regolamenti {UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il

Regolamento (UE) n. L3OL/ZOL3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE)

n. t304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola - competenze e ambienti per
l'apprendimento" approvato con Decisione C(201a) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione
Europea;

vrsro l'art. 36 del D.Lgs. 50/2015 "Attuozione delle direttive 2014/2j/l)E, 2014/24/UE e d',oppolto degli enti
erogatoti nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trospodi e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplind vigente in moterio di controtti pubblici relativi o lovori, servizi e forniturc, cosi come modificoto
doll'on. 25 del Dlgs 56/2017";

VISTA la Delibera n. 6 del Consiglio d'lstituto n.2 del 06/O2|2OL8, variazione al

Programma Annuale Esercizio finanziario 2018;

VISTO ll verbale n" 5 del collegio dei docenti ( delibera n. 23) del 08/03/2018 nel quale vengono proposti criteri
griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni

VISTA laDeliberan. 11 del Consiglio d'lstituto n. 3 del23/03/2078 con la quale è stata
deliberata l'approvazione dei criteri, griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni

VISTA la nota AOODGFID prot.31712- autorizzazione progetto 10.1.14-FSEPON-CA-2017-
348 - Asse l- lstruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1- lnterventi di sostegno agli
studenti caratterizzati da particolari fragilità.

VISTA la necessità di selezionare degli alunni per la realÌzzazione dei moduli formativi previsti dal progetto;

DETERMINA

Di awiare la seguente procedura di selezione allievi per l'ammissione a uno piùr moduli del percorso formativo "Una
scuola per tutti", come di seguito specificata.

Art. 1

Le Premesse fanno parte integrante della presente Determina;

Di pubblicare la Determina sul sito della scuola;

Art.2

VISTA la Delibera n.97 del Consiglio d'lstituto. n'23 del 30/7L/2OL7 con il quale è stato
approvato il POF per l'anno scolastico 20t712018;



Art. 3

Di allegare Awiso di selezione (ALL. 1) e Facsimile Domanda di partecipazione (ALL. A)

Art.4

Di nominare RUP, ai sensi di quanto disposto dall'art. 5 della l. 241/09 il Dirigente Scolastico, Dott. Gerardo Di Fonzo

Art. 5

Di indicare nell'Awiso le modalità e itermini per la presentazione delle domande;

Art. 6

Di nominare una commissione di valutazione per le domande presentate;

Art. 7

Di riunire la Commissione di Valutazione neitempi previsti dall'Awiso di selezione;

Art. 8

Di pubblicare i risultati della selezione sul sito internet di questa Scuola nel rispetto della data prevista nell'Avviso

Ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo 196 del 30 giugno 2003 ("Codice della privacy''-
Testo unico sulla Privacy della Repubblica italiana), modificato dal Decreto Legislativo 101 del 10
agosto 2018, rècante "Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del

regolamento lUEl20161679", i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento
finalizzato ad adempimenti connessi all'espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno

essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di
legge la facoltà di accedervi.

ll titolare deltrattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Gerardo Oi Fonzo.

Art. 10
L'Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non far luogo all'Awiso, prorogarne la data, di revocarlo in
qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti possano vantare pretese al riguardo.

ll Dirigente Scolastico
Dott. Gerardo Di Fonzo

IL DIRIGfl{TE SCOIA*STICO

Dat. Erardn Di tro'rtzo

/&i. "n""-h "Aa'b ' 
# "hn/taai 

*tt<

4l i,* t,' * t 4!9 7t * 
" 

I tset/

Art. 9 - Trattamento dei dati personali


